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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 29.01.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x ose   

KRISTALINA.KH SH.P.K 

NIPT: K11501002D 

Adresa: Tirane, Tirane, Lord Bajroni, Laprake 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34727-12-27-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbime printimi,  materiale shtypshkrime spitalore për një 

periudhë 24 mujore për nevoja të Qendrës Spitalore Rajonale Berat” me fond limit 4,207,976.67  

(katër milion e dyqind e shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë, pa TVSH me kohezgjatje të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj nga 

nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:_30.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini nr.92 datë 

31.12.2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   
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-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.ALBDESING PSP   SH.P.K                NIPT: L51819005Q 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është o (zero) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

2. FILARA SH.P.K       NIPT: K51611059N 

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,903,500 (dy milion 

e nënteqind e tre mije e peseqind) leke pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. INPRESS SH.P.K       NIPT: L52122014L 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,448,860 (tre milion 

e katërqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. “KRISTALINA.KH” SH.P.K     NIPT: K11501002D 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,679,600 ( dy 

milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. “RAMA-GRAF” SH.P.K      NIPT: K42701205E 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2, 938, 900 (Dy milion 

e nenteqind e tridhjet e tetemije e nenteqind) leke pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

6. “TRIPTIK” SH.P.K        NIPT: J97426216L 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,366,880 (tre milion 

e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tetedhjete) lekë pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “TRIPTIK” SH.P.K       NIPT: J97426216L 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,366,880 (tre milion 

e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tetedhjete) lekë pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 Skualifikohet për arsyet : 

NUK përmbush kërkesat për kualifikim piken 2, 1, a) të përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE nuk ploteson pike 2.1.a Sigurimin 

e Ofertës, sipas Shtojcës 4; Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik konstatohet se sigurimi  eshte leshuar ne date 07.01.2024  dhe ky formular 

permban dy shenime perkatese:  

1. Data: 07.01.2024 (data e tenderit: Kjo garanci hyn ne fuqi ne kete date); 

dhe  

2. Ky sigurim është i vlefshem për përiudhen e specifikuar në dokumentet e tenderit, që është 

150 ditë që nga momenti i skadimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave.  

Formulimi i sipërcitura shkakton konfuzon për KVO-në lidhur me përmbushjen e afatit të 

vlefshmërisë së sigurimit të ofertës. Është detyra e operatorit Ekonomik që të përgatisin oferten në 

zbatim të përcaktimeve në DST.  

Referuar DT sigurimi i ofertes duhet te jetë i vlefshem për 150 dite e perllogaritur duke filluar nga 

data e hapjes se ofertave pra duhet të fillonte me 09.01.2025 dhe të deklarohej i vlefshëm për 150 

ditë nga kjo datë. 

Sa më siper operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie se periudha e 

kërkuar ne DST. 

NUK përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në piken 2.3.4 në dokumentet e tenderit 

“2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një deklaratë me anë të së cilës të deklarojnë se 

mundësojnë transportimin e materialeve të shtypura, objekt prokurimi, me shpenzimet e veta, deri 

në ambientet e Autoritetit Kontraktor.” 
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Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE ka ngarkuar vetëdeklarimin për 

transportin, me emertim të dokumentit triptik-srb-deklaratetransporti, nga verfikimi i deklarates 

rezulton se OE nuk ka shprehur vullnetin juridik për përmbushjen e kriterit 2.3.4 sipas 

përcaktimeve të kërkuar në DST. Konkretisht operatorit ekonomik ka vetëdeklaruar në këtë 

dokument “Operatori Ekonomik Triptik merr persipër transportin mujor të faturave SH.a.UKL, të 

cilat do të dorëzohën pranë Drejtorisë Tregtare, Sektori i Shitjes më procesverbal bashkangjitur”.  

a) NUK përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në piken 2.3.4 në dokumentet e tenderit, 

2.3.4 Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë minimumi 1 (një) mjet transporti, për 

transportin e materialeve të shtypura, objekt prokurimi. Mjeti mund të jenë në pronësi, qira 

apo përdorim sipas rregullimeve ligjore”; 

Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE nuk ka vetëdeklaruara në shtojcen 

10 sipas DST-së  por as nuk ka ngarkuar në SPE dokuemntacion provues që disponon mjetin e 

transportit për transportin e materialeve të shtypura. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të 

përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente, duhet të refuzohen si të papranueshme.  

 

2. ALBDESING PSP   SH.P.K               NIPT: L51819005Q 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është o (zero) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Skualifikohet për arsyet : 

Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE ka ngarkuar vetëm 

dokumentacionin për certifikatën ISO 9001-2015. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të 

përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente, duhet të refuzohen si të papranueshme.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “KRISTALINA.KH” SH.P.K     NIPT: K11501002D 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,679,600 ( dy 

milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra : Nuk aplikohet 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara me adresë : 

Rruga ”Reshit Çollaku”, godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë)         brenda 5 (pesë)  

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) PO  JO        x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)   

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  JO      x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

 


